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RESULTADOS GENERALES - JORNADA 1 - SÁBADO 3 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 1 100 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:45,46 0:46,19 0:46,12 0:46,15  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:48,56 0:48,08 0:48,18 0:48,13  

3 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:49,55 0:51,43 0:52,70 0:52,07  

4 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:52,29 0:52,57 0:52,51 0:52,54  

5 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:59,05 0:58,79 0:58,94 0:58,87 Récord Nacional M35-39 

6 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 1:06,98 1:05,71 1:05,91 1:05,81  

PRUEBA 2 100 SUPERFICIE MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto ST 0:52,49 0:52,63 0:52,56  

2 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto 0:58,81 0:52,62 0:52,68 0:52,65  

3 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 1:03,65 1:00,74 1:00,68 1:00,71 Récord Nacional M40-44 

5 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto ST 1:04,28 1:04,26 1:04,27  

4 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil ST 1:07,31 1:07,35 1:07,33  

6 266 Luisangel Rodriguez Titanes de Aragua 2009 14 Juvenil 1:23,94 1:20,18 1:20,08 1:20,13  

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST    No se presentó 

PRUEBA 3 100 BIALETAS FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:53,08 0:53,65 0:53,79 0:53,72  

2 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:59,25 0:55,78 0:55,81 0:55,80  

3 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:56,65 0:56,28 0:56,17 0:56,23  

4 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:54,72 0:56,93 0:57,00 0:56,96  

5 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:55,75 0:56,87 0:57,11 0:56,99  

6 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:57,13 0:58,16 0:58,27 0:58,22  

7 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:58,14 1:00,50 1:00,44 1:00,47  

8 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 1:00,44 1:00,59 1:01,09 1:00,84  

9 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:59,94 1:01,12 1:01,09 1:01,10  

10 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil 1:07,68 1:04,56 1:04,75 1:04,66  

11 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 1:05,72 1:05,59 1:07,47 1:06,53  

12 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 1:09,93 1:08.66 1:07,21 1:07,21  

13 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 1:10,87 1:08,07 1:08,31 1:08,19  

14 95 Milagros Hernandez Aletas de Miranda 1969 54 Master 1:21,72 1:40,34 1:40,23 1:40,28  
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PRUEBA 4 100 BIALETAS MASCULINO         

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:51,36 0:51,11 0:51,24 0:51,18  

2 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:51,87 0:52,43 0:52,66 0:52,55  

3 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:55,68 0:52,78 0:52,79 0:52,79  

4 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:53,86 0:52,99 0:53,04 0:53,02  

5 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:54,18 0:53,02 0:53,29 0:53,16  

6 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:53,46 0:53,68 0:53,57  

7 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 0:53,17 0:54,78 0:55,01 0:54,90  

8 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 1:08,90 0:55,00 0:55,17 0:55,09  

9 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:56,74 0;55,06 0:55,30 0:55,30  

10 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 1:02,78 0:55,37 0:55,61 0:55,49  

11 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:58,72 0:57,13 0:57,51 0:57,32  

12 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 0:58,95 0:59,03 0:58,99  

13 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 1:02,77 0:59,32 0:59,16 0:59,24  

14 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:59,56 0:59,44 0:59,50  

15 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 1:03,10 0:59,50 0:59,60 0:59,55  

16 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 1:02,42 1:01,52 1:01,54 1:01,53  

17 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 1:04,60 1:06,01 1:06,02 1:06,02  

18 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 1:05,53 1:06,38 1:06,35 1:06,37  

19 37 Javier Utrera Martillos de Miranda 1973 50 Master 1:08,70 1:06,80 1:06,82 1:06,81  

20 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master 1:06,28 1:08,50 1:08,58 1:08,54  

21 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 1:12,34 1:10,46 1:10,97 1:10,71  

PRUEBA 5 1500 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 16:50,93 16:46,34 16:46,46 16:46,40  

PRUEBA 6 1500 SUPERFICIE MASCULINO 
       

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 16:24,49 16:25,88 16:25,93 16:25,91  

2 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master ST 21:14,30 21:14,41 21:14,36 Récord Nacional M40-44 

 
PRUEBA 

 
7 

 
4X100 SUPERFICIE 

 
FEMENINO 

        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil      

1 
85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto  

3:33,00 3:32,44 3:32,72  
219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 

 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto      

PRUEBA 9 4X100 BIALETAS MIXTO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 
 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil      

1 
9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil  

3:34,39 3:34,27 3:34,33 
Récord Nacional Juvenil y 

Absoluto 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil  

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil      

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto      

2 
265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto  

3:39,90 3:39,70 3:39,80 
 

319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto   

 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto      
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RESULTADOS GENERALES - JORNADA 2 - DOMINGO 4 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 10 200 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil ST 1:52,81 1:52,68 1:52,74  

2 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 1:49,88 1:53,15 1:52,97 1:53,06  

3 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto ST 1:57,03 1:57,11 1:57,07  

4 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 1:56,34 2:00,12 2:00,03 2:00,07  

5 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master ST 2:10,89 2:10,74 2:10,82 Récord Nacional M35-39 

6 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 2:31,71 2:20,15 2:19,91 2:20,03  

7 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil ST 2:34,09 2:34,09 2:34,09  

PRUEBA 11 200 SUPERFICIE MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 1:56,20 1:56,15 1:56,17  

2 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 2:27,11 2:20,28 2:20,31 2:20,30 Récord Nacional M40-44 

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST    No se presentó 

PRUEBA 12 200 BIALETAS FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 1:58,69 2:01,31 2:01,18 2:01,25  

2 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 2:04,50 2:04,19 2:04,11 2:04,15  

3 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 2:01,37 2:05,90 2:05,72 2:05,81  

4 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 2:13,20 2:13,25 2:13,22  

5 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil ST 2:32,15 2:32,16 2:32,15  

6 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 2:36,89 2:34,50 2:34,55 2:34,52  

7 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 2:37,91 2:36,63 2:36,44 2:36,53  

 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil ST    No se presentó 
 95 Milagros Hernandez Aletas de Miranda 1969 54 Master ST    No culminó 
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PRUEBA 13 200 BIALETAS MASCULINO         

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto ST 1:54,99 1:54,99 1:54,99  

2 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 1:59,78 1:57,56 1:57,53 1:57,55  

3 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 2:03,89 1:57,64 1:57,60 1:57,62  

4 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 1:59,00 1:59,69 1:59,35  

5 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 1:59,03 2:01,91 2:01,73 2:01,82  

6 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 1:59,60 2:02,05 2:01,98 2:02,01  

7 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 2:24,50 2:05,92 2:05,74 2:05,83  

8 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 2:16,14 2:05,96 2:05,88 2:05,92  

9 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 2:09,12 2:06,19 2:06,05 2:06,12  

10 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 2:10,87 2:08,44 2:08,90 2:08,67  

11 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 2:28,76 2:11,25 2:11,20 2:11,22  

12 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 2:13,26 2:13,34 2:13,30  

13 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 2:13,69 2:13,81 2:13,75  

14 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 2:26,50 2:15,81 2:15,58 2:15,70  

15 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil ST 2:30,27 2:30,69 2:30,48  

16 298 Daniel Parra Martillos de Miranda 1985 38 Master ST 2:31,78 2:31,84 2:31,81  

17 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 2:35,03 2:32,58 2:32,40 2:32,49  

18 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master 2:29,91 2:33,16 2:33,04 2:33,10  

19 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 2:34,40 2:34,88 2:34,97 2:34,93  

20 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 2:51,43 2:37,01 2:36,99 2:37,00  

 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 1:59,84    No se presentó 

 37 Javier Utrera Martillos de Miranda 1973 50 Master 2:39,66    No tocó en vuelta 

PRUEBA 14 800 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil ST 8:12,13 8:12,13 8:12,13  

2 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 8:31,81 8:38,33 8:38,40 8:38,37  

PRUEBA 15 800 SUPERFICIE MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 8:22,58 8:22,58 8:22,60 8:22,59  

2 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master ST 10:36,15 10:36,42 10:36,29 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 16 50 APNEA FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:18,68 0:19,69 0:19,66 0:19,68  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:21,02 0:20,09 0:20,00 0:20,05  

3 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:20,12 0:20,77 0:21,00 0:20,88  

4 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:22,68 0:21,16 0:21,13 0:21,14  

5 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:20,74 0:21,27 0:21,07 0:21,17  

6 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:21,27 0:21,28 0:21,34 0:21,31  

7 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:23,66 0:23,07 0:22,98 0:23,03  

8 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:24,12 0:23,82 0:23,61 0:23,71  

9 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:25,24 0:24,47 0:24,31 0:24,39  

 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:28,43    No se presentó 
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PRUEBA 17 50 APNEA MASCULINO         

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:19,34 0:19,77 0:19,68 0:19,73  

2 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:21,97 0:20,31 0:20,19 0:20,25  

3 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:24,04 0:21,87 0:21,94 0:21,91  

4 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:23,18 0:23,07 0:23,12  

5 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master ST 0:24,56 0:24,38 0:24,47 Récord Nacional M40-44 

6 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:29,52 0:24,58 0:24,45 0:24,51  

7 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:25,01 0:25,45 0:25,27 0:25,36  

8 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:28,93 0:27,60 0:27,60 0:27,60  

9 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto ST 0:27,79 0:27,59 0:27,69  

10 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 0:30,09 0:31,96 0:31,87 0:31,92  

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST    No se presentó 

 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13  0:32,57    No se presentó 

PRUEBA 19 4X50 APNEA MIXTO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto      

1 
255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil  

1:24,69 1:24,44 1:24,57 Récord Nacional Absoluto 
92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 

 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto      

PRUEBA 20 4X50 APNEA FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil      

1 
85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto  

1:20,94 1:21,08 1:21,01 Récord Nacional Absoluto 
19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil      

PRUEBA 21 4X50 APNEA MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto      

1 
157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil  

1:23,06 1:23,02 1:23,04 
 

323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil   

 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil      
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RESULTADOS GENERALES - JORNADA 3 - DOMINGO 4 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 22 50 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:20,70 0:21,53 0:21,44 0:21,49  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:22,20 0:22,50 0:22,47 0:22,48  

3 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:23,50 0:22,99 0:22,02 0:22,50  

4 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:23,25 0:23,90 0:23,49 0:23,70  

5 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 00:27,8 0:25,85 0:25,89 0:25,87  

6 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:25,93 0:26,16 0:26,20 0:26,18  

7 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil ST 0:28,00 0:27,93 0:27,96  

PRUEBA 23 50 SUPERFICIE MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:21,76 0:20,61 0:21,17 0:20,89  

2 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:21,20 0:21,50 0:21,68 0:21,59  

3 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil ST 0:23,29 0:23,62 0:23,46  

4 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto 0:23,41 0:23,88 0:23,66 0:23,77  

5 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:24,81 0:24,77 0:24,79  

6 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 0:27,65 0:27,05 0:26,58 0:26,82 Récord Nacional M40-44 

7 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:28,90 0:27,85 0:27,70 0:27,78  

8 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil ST 0:28,75 0:28,72 0:28,74  

9 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto ST 0:29,19 0:29,19 0:29,19  

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST    No se presentó 

PRUEBA 24 50 BIALETAS FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:25,07 0:24,78 0:24,76 0:24,77  

2 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:23,08 0:24,82 0:24,75 0:24,78  

3 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:25,87 0:25,99 0:25,34 0:25,66  

4 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:25,60 0:25,71 0:25,74 0:25,72  

5 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:26,14 0:26,12 0:25,73 0:25,92  

6 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:26,64 0:26,15 0:27,19 0:26,67  

7 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:28,25 0:27,03 0:27,27 0:27,15  

8 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:27,10 0:27,37 0:27,47 0:27,42  

9 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil 0:29,44 0:27,67 0:27,54 0:27,60  

10 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 0:30,77 0:29,67 0:28,49 0:29,08  

11 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:30,73 0:30,38 0:30,32 0:30,35  

12 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 0:30,77 0:33,50 0:33,39 0:33,45  

 95 Milagros Hernandez Aletas de Miranda 1969 54 Master     No se presentó 
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PRUEBA 25 50 BIALETAS MASCULINO         

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:22,99 0:23,19 0:23,18 0:23,18  

2 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:24,82 0:23,35 0:23,36 0:23,36  

3 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:23,16 0:23,43 0:23,32 0:23,38  

4 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:24,11 0:23,41 0:23,48 0:23,45  

5 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:23,81 0:23,32 0:24,02 0:23,67  

6 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 0:23,87 0:23,90 0:23,53 0:23,71  

7 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto ST 0;24,10 0:23,91 0:23,91  

8 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:24,08 0:24,21 0:24,15  

9 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:26,00 0:24,81 0:24,09 0:24,45  

10 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:25,50 0:25,50 0:24,86 0:25,18  

11 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:26,80 0:26,00 0:25,87 0:25,94  

12 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 0:26,13 0:26,04 0:26,08  

13 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:27, 33 0:26,30 0:26,12 0:26,21  

14 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 0:26,36 0:26,32 0:26,34  

15 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 0:27,49 0:26,51 0:26,78 0:26,65  

16 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 0:27,77 0:28,65 0:28,62 0:28,64  

17 37 Javier Utrera Martillos de Miranda 1973 50 Master 0:29,29 0:29,66 0:29,62 0:29,64  

18 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 0:28,74 0:29,95 0:29,65 0:29,80  

19 266 Luisangel Rodriguez Titanes de Aragua 2009 14 Juvenil 0:28,68 0:29,77 0:29,88 0:29,83  

20 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:30,98 0:30,35 0:30,26 0:30,30  

21 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 0:34,59 0:32,90 0:32,77 0:32,84  

 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 0:30,50    No culminó 

PRUEBA 26 400 SUPERFICIE FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 3:46,74 3:50,06 3:49,92 3:49,99  

2 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 4:06,51 4:12,78 4:12,61 4:12,70  

3 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto ST 4:15,28 4:15,30 4:15,29  

4 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto ST 4:30,70 4:30,73 4:30,71  

PRUEBA 27 400 SUPERFICIE MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 4:28,58 4:28,51 4:28,54  

2 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto ST 4:28,59 4:28,61 4:28,60  

3 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 5:04,57 5:00,82 5:00,86 5:00,84 Récord Nacional M40-44 

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST    No se presentó 

PRUEBA 28 400 BIALETAS FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 4:19,77 4:26,50 4:26,36 4:26,43  

2 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 4:47,49 4:47,57 4:47,53  

3 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 4:54,48 4:51,52 4:51,35 4:51,43  

4 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil ST 5:28,72 5:28,88 5:28,80  

 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil ST 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No culminó 

 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil ST 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No se presentó 

 95 Milagros Hernandez Aletas de Miranda 1969 54 Master ST 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No se presentó 
 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 5:58,85 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No se presentó 
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PRUEBA 29 400 BIALETAS MASCULINO         

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

1 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto 4:12,66 4:13,07 4:13,05 4:13,06  

2 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 4:20,53 4:18,07 4:18,26 4:18,16  

3 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 4:32,34 4:34,97 4:33,65  

4 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 4:28,34 4:38,56 4:38,52 4:38,54  

5 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 5:08,50 4:41,52 4:41,30 4:41,41  

6 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto ST 4:44,45 4:44,31 4:44,38  

7 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 4:34,42 4:46,28 4:46,21 4:46,25  

8 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 4:54,97 4:51,00 4:50,96 4:50,98  

9 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto ST 4:55,55 4:55,37 4:55,46  

10 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 5:25,18 5:02,55 5:02,64 5:02,59  

11 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil ST 5:08,47 5:08,35 5:08,41  

12 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master ST 5:29,06 5:28,93 5:29,00  

13 298 Daniel Parra Martillos de Miranda 1985 38 Master ST 5:30,38 5:30,50 5:30,44  

14 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil ST 5:43,22 5:43,19 5:43,21  

15 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 5:44,52 5:46,26 5:46,39 5:46,32  

16 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 5:41,17 5:57,70 5:57,17 5:57,44  

 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil ST 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No culminó 

 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil ST 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No se presentó 

 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 4:18,43 0:00,00 0:00,00 0:00,00 No se presentó 

PRUEBA 31 4X50 BIALETAS FEMENINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto      

1 
20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto  

1:40,22 1:40,29 1:40,26 
 

85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 

 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto      

 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil      

2 
21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil  

1:46,32 1:46,19 1:46,25 
 

219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil      

PRUEBA 32 4X50 BIALETAS MASCULINO 
        

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Insc. T1 T2 Final Observ. 

 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil      

1 
9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil  

1:35,06 1:35,14 1:35,10 
 

255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil   

 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil      

 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto      

2 
157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil  

1:35,50 1:35,60 1:35,55 
 

323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil   

 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil      
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RESULTADOS POR CATEGORÍAS - JORNADA 1 - SÁBADO 3 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 1 100 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:52,07  

2 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:52,54  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:46,15  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:48,13  

3 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 1:05,81  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:58,87 Récord Nacional M35-39 

PRUEBA 2 100 SUPERFICIE MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:52,56  

2 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto 0:52,65  

3 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 1:04,27  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 1:07,33  

2 266 Luisangel Rodriguez Titanes de Aragua 2009 14 Juvenil 1:20,13  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 1:00,71 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 3 100 BIALETAS FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:53,72  

2 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:55,80  

3 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:56,99  

4 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:58,22  

5 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 1:00,47  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:56,23  

2 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:56,96  

3 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 1:00,84  

4 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 1:01,10  

5 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil 1:04,66  

6 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 1:07,21  

7 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 1:08,19  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 1:06,53  

2 95 Milagros Hernandez Aletas de Miranda 1969 54 Master 1:40,28  
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PRUEBA 4 100 BIALETAS MASCULINO      

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:51,18  

2 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 0:54,90  

3 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 0:55,09  

4 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:55,30  

5 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:55,49  

6 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:57,32  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:52,55  

2 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:52,79  

3 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:53,02  

4 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:53,16  

5 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:53,57  

6 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:58,99  

7 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:59,24  

8 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:59,50  

9 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 0:59,55  

10 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 1:01,53  

11 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 1:10,71  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 1:06,02  

2 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 1:06,37  

3 37 Javier Utrera Martillos de Miranda 1973 50 Master 1:06,81  

4 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master 1:08,54  

PRUEBA 5 1500 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 16:46,40  

PRUEBA 6 1500 SUPERFICIE MASCULINO 
    

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 16:25,91  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 21:14,36 Récord Nacional M40-44 

 
PRUEBA 

 
7 

 
4X100 BIALETAS 

 
FEMENINO 

     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil   

1 
85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 

3:32,72 Récord Nacional Absoluto 
219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 

 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto   

PRUEBA 9 4X100 BIALETAS MIXTO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 
 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil   

1 
9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 

3:34,33 
Récord Nacional Juvenil y 

Absoluto 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil   

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto   

1 
265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 

3:39,80 
 

319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto  

 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto   



Generado el: 5/6/2023 

a las 2:22 p. m. Página 11 de 16 

 

 

 
 

RESULTADOS POR CATEGORÍAS - JORNADA 2 - DOMINGO 4 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 10 200 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 1:53,06  

2 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 1:57,07  

3 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 2:00,07  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 1:52,74  

2 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 2:20,03  

3 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 2:34,09  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 2:10,82 Récord Nacional M35-39 

PRUEBA 11 200 SUPERFICIE MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 1:56,17  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 2:20,30 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 12 200 BIALETAS FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 2:05,81  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 2:01,25  

2 155 Valeria Chacón Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 2:04,15  

3 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 2:13,22  

4 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 2:32,15  

5 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 2:34,52  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 2:36,53  
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PRUEBA 13 200 BIALETAS MASCULINO      

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto 1:54,99  

2 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 2:01,82  

3 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 2:02,01  

4 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 2:05,83  

5 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 2:05,92  

6 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 2:08,67  

7 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 2:11,22  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 1:57,55  

2 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 1:57,62  

3 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil 1:59,35  

4 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 2:06,12  

5 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 2:13,30  

6 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil 2:13,75  

7 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 2:15,70  

8 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 2:30,48  

9 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 2:37,00  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 298 Daniel Parra Martillos de Miranda 1985 38 Master 2:31,81  

2 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 2:32,49  

3 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master 2:33,10  

4 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 2:34,93  

PRUEBA 14 800 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 8:12,13  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 8:38,37  

PRUEBA 15 800 SUPERFICIE MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 8:22,59  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 10:36,29 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 16 50 APNEA FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:20,88  

2 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:21,14  

3 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:21,17  

4 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:21,31  

5 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:23,03  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:19,68  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:20,05  

3 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:23,71  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:24,39  
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PRUEBA 17 50 APNEA MASCULINO      

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:19,73  

2 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:24,51  

3 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:25,36  

4 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:27,69  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:20,25  

2 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:21,91  

3 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:23,12  

4 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:27,60  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 0:24,47 Récord Nacional M40-44 

2 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 0:31,92  

PRUEBA 19 4X50 APNEA MIXTO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto   

1 
255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 

1:24,57 Récord Nacional Absoluto 
92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 

 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto   

PRUEBA 20 4X50 APNEA FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil   

1 
85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 

1:21,01 Récord Nacional Absoluto 
19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil   

PRUEBA 21 4X50 APNEA MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto   

1 
157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 

1:23,04 
 

323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil  

 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil   
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RESULTADOS POR CATEGORÍAS - JORNADA 3 - DOMINGO 4 DE JUNIO 2023 

PRUEBA 22 50 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:22,50  

2 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:23,70  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 0:21,49  

2 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:22,48  

3 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:25,87  

4 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 0:27,96  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:26,18  

PRUEBA 23 50 SUPERFICIE MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:20,89  

2 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto 0:23,77  

3 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:27,78  

4 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:29,19  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:21,59  

2 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:23,46  

3 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:24,79  

4 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 0:28,74  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 0:26,82 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 24 50 BIALETAS FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:24,77  

2 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 0:24,78  

3 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 0:25,72  

4 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 0:25,92  

5 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 0:27,42  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:25,66  

2 219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:26,67  

3 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:27,15  

4 322 Ashley Colmenares Tritons Warriors HMDC 2010 13 Juvenil 0:27,60  

5 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 0:29,08  

6 218 Isabella Zapata Martillos de Miranda 2008 15 Juvenil 0:33,45  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 41 Yusnaibeth Gómez Martillos de Miranda 1984 39 Master 0:30,35  
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PRUEBA 25 50 BIALETAS MASCULINO      

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto 0:23,18  

2 265 Aaron Gutierrez Titanes de Aragua 2002 21 Abierto 0:23,71  

3 50 Miguel Rangel Martillos de Miranda 2000 23 Abierto 0:23,91  

4 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 0:24,45  

5 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 0:25,18  

6 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 0:25,94  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:23,36  

2 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:23,38  

3 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 0:23,45  

4 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 0:23,67  

5 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:24,15  

6 323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil 0:26,08  

7 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 0:26,21  

8 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 0:26,34  

9 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 0:26,65  

10 266 Luisangel Rodriguez Titanes de Aragua 2009 14 Juvenil 0:29,83  

11 272 Greyber Gamardo Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 0:30,30  

12 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 0:32,84  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 0:28,64  

2 37 Javier Utrera Martillos de Miranda 1973 50 Master 0:29,64  

3 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 0:29,80  

PRUEBA 26 400 SUPERFICIE FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil 3:49,99  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 103 Martina Garcia Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 4:12,70  

2 85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 4:15,29  

3 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto 4:30,71  

PRUEBA 27 400 SUPERFICIE MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil 4:28,54  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 225 Keiner Marin Titanes de Aragua 2004 19 Abierto 4:28,60  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 3 Miguel Cedeño Polideportivo SEDEFANB 1980 43 Master 5:00,84 Récord Nacional M40-44 

PRUEBA 28 400 BIALETAS FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 4:26,43  

2 92 Andrea Díaz Aletas de Miranda 2001 22 Abierto 4:51,43  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 191 Marianny Botello PNU-SUB 2006 17 Juvenil 4:47,53  

2 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 5:28,80  
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PRUEBA 29 400 BIALETAS MASCULINO      

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 156 Juan Sivira PNU-SUB 1993 30 Abierto 4:13,06  

2 319 Manuel Díaz Aletas de Miranda 1997 26 Abierto 4:41,41  

3 130 Daniel Miranda Polideportivo SEDEFANB 2005 18 Abierto 4:44,38  

4 65 Jeroham Ortega Tritons Warriors HMDC 2004 19 Abierto 4:46,25  

5 259 Jeferson Santiago Tritons Warriors HMDC 2005 18 Abierto 4:55,46  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 4:18,16  

2 157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil 4:33,65  

3 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil 4:38,54  

4 9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 4:50,98  

5 253 Andres Hernandez CEAS Istiophorus 2010 13 Juvenil 5:02,59  

6 312 Jesús Barrios PNU-SUB 2007 16 Juvenil 5:08,41  

7 321 Jean Carlos Peña Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil 5:43,21  

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

1 94 Junior Oropeza Aletas de Miranda 1991 32 Master 5:29,00  

2 298 Daniel Parra Martillos de Miranda 1985 38 Master 5:30,44  

3 91 Francisco Silva Aletas de Miranda 1972 51 Master 5:46,32  

4 93 Cosimo Fiorentini Aletas de Miranda 1969 54 Master 5:57,44  

PRUEBA 31 4X50 BIALETAS FEMENINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 252 Fabiana Pesce CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto   

1 
20 Génesis González CEAS Istiophorus 1998 25 Abierto 

1:40,26 
 

85 Jhosleyne Guzmán CEAS Istiophorus 2003 20 Abierto 

 19 Adriana Rosales Tritons Warriors HMDC 2002 21 Abierto   

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 320 Jermany Gomez Tritons Warriors HMDC 2009 14 Juvenil   

1 
21 Nicol Rivero Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 

1:46,25 
 

219 Ivanis Pabon Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil 

 82 Samanta Díaz CEAS Istiophorus 2006 17 Juvenil   

PRUEBA 32 4X50 BIALETAS MASCULINO 
     

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 262 Alan Linares Titanes de Aragua 2008 15 Juvenil   

1 
9 Rayber Oliveros Tritons Warriors HMDC 2006 17 Juvenil 

1:35,10 
 

255 Zadquiel Pereira CEAS Istiophorus 2007 16 Juvenil 

 141 Christian Colmenares Tritons Warriors HMDC 2008 15 Juvenil   

POS Ficha Nombre y Apellido Club Año Edad Cat.Ev. Tiempo Observaciones 

 129 Carlos Gregoris PNU-SUB 2001 22 Abierto   

1 
157 Miguel Montilla PNU-SUB 2007 16 Juvenil 

1:35,55 
 

323 Miguel Coronado PNU-SUB 2006 17 Juvenil  

 157 Luis Pernía PNU-SUB 2007 16 Juvenil   

 


